¹⁸³ Zwingers Mutter, Christina, war eine Schwester Oporins.

Oporin an Basilius Amerbach, 30. April 1566

Non ego opum, non formae, non aetatis gratia, sororem tuam¹⁸⁴ vel expetivi, vel ambivi unquam: sed honestatis atque existimationis ergo. Honestissima namque coniuge tam brevi tempore privatus, non nisi honestissimam rursum ducere: aut certe magno cum rei familiaris dispendio, in perpetua viduitate (ah molesta nimium ac tristi viduitate) id quod superest vitae transigere cogito. Animadverto autem, aes alienum mihi potissimum, quo minus votis meis potiri liceat, obstare.

Verum, Charissime idemque amicissime Vir, quum nulla sit negotiatio, in qua non et nomina et aes alienum subinde occurrant: quid mirum videri debeat, tanto in mari totque procellis iactatum Arionem nostrum, ac fluctibus saepe adeo tantum non obrutum, semper tamen divina hactenus benedictione atque gratia, optimorumque virorum ope atque consilio servatum ac ereptum, praedonum interim manus ita passim insidias struentium effugere prorsus non potuisse? Bene tamen se res habet, Dei optimi maximi beneficio: qui maiorem aeris alieni partem dissolvendi hactenus facultatem mihi dedit: atque ut reliquum etiam quod in hac urbe nostra mihi superest, brevi dissolvatur, occasionem iam ostendit.

Typographicum tumultum, magnum atque molestum esse fateor: haud vero tantum tamen, quin moderationem admittat, praesertim quum a creditoribus me eo usque expediverim, ut nullius in gratiam, typographi alius dico, posthac vel unicum folium excudere cogar.

Accedit id quoque, quod is ardor, sive parum consulta novitatis et cuius gratificandi cupido ac studium, in me iam quasi deferbuit, ut non tam nova excudere, quam vetera, quae certi sunt emolumenti ac lucri, exemplaria retinere atque conservare cogitem.

Nie habe ich Deine Schwester¹⁸⁴ wegen ihres Vermögens oder Gestalt und Jugend begehrt und umworben, sondern wegen ihrer Ehrbarkeit und ihres guten Rufes. Denn da ich eine höchst ehrbare Gattin nach so kurzer Zeit verloren habe, will ich entweder wieder eine heiraten, welche ihr nicht nachsteht oder, wenn auch unter großem Verlust für mein Vermögen, als Wittwer (ach wie mühsam und freudlos ist es, Wittwer zu sein) das Ende meiner Tage verbringen. Ich merke aber, daß vor allem die Schulden der Erfüllung meiner Wünsche im Wege stehen.

¹⁸⁴ Faustina, die Witwe des 1564 verstorbenen Juristen und Professors Johann Ulrich Iselin. Vgl. Friedrich Weiß-Frey, Heinrich Iselin von Rosenfeld und sein Geschlecht, Basel 1909, S. 37 ff.